FRAESTRUTURA DE CIRCULAÇÃO PARA AS BICICLETAS EM
ÁREAS URBANAS, SENDO CONSTITUÍDA DE ESTRUTURA TOTAL-
MENTE SEGREGADA DO TRÁFEGO MOTORIZADO E, PORTANTO,
É A VIA QUE APRESENTA O MAIOR NÍVEL DE SEGURANÇA E
CONFORTO AOS CICLISTAS. A CONSTRUÇÃO DE UMA CICLOVIA
EM BARRA DO PIRAÍ ATENDERÁ MAIS DE 97.000 (NOVENTA E
SETE MIL) HABITANTES DO MUNICÍPIO DIRETAMENTE, BEM CO-
MO INDIRETAMENTE OS HABITANTES DA REGIÃO MÉDIO PARAÍ-
BA DO ESTADO DO RIO, COM OPORTUNIDADE DE DESENVOL-
VIMENTO SUSTENTÁVEL, OU SEJA, SEGURANÇA PARA OS CI-
CLISTAS, COMPROMISSO COM A MELHORIA DAS CONDIÇÕES